[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	18.03.2011
	№ 197-ж

(в ред. распоряжения администрации города от 11.03.2012 №8-орг)

(в ред. распоряжения администрации города от 17.09.2012 №96-орг)
(в ред. распоряжения администрации города от 06.02.2014 №5-орг)

(в ред. распоряжения администрации города от 02.10.2015 №171-орг)
Об утверждении раздела реестра муниципальных услуг
города Красноярска «Услуги, оказываемые муниципальными
учреждениями и иными организациями, в которых размещается
муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств бюджета города»
В целях приведения правовых актов города в соответствие с действующим законодательством, согласно статье 11 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлению Главы города от 04.04.2008 № 188 «Об утверждении Положения о реестре муниципальных услуг города Красноярска», руководствуясь статьями 45, 58, 59             Устава города Красноярска, распоряжением Главы города от 22.12.2006             № 270-р:

1. Утвердить раздел реестра муниципальных услуг города Красноярска «Услуги, оказываемые муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств бюджета города» согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Департаменту информационной политики администрации города (Акентьева И.Г.) опубликовать данное распоряжение в газете                 «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Первый заместитель

Главы города                                                                                В.П. Бобров

Приложение к распоряжению
администрации города
от 18.03.2011 № 197-ж
Раздел реестра муниципальных услуг города Красноярска
«Услуги, оказываемые муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается
муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств бюджета города»
	Реестровый номер
	Сфера деятель-ности
	Направление деятельности
	Наименование услуги
	Нормативный правовой акт
	Ответственный исполнитель

	01/0/00
	Образование

	01/1/00

	Предоставление общедоступного бесплатного дошкольного и общего образования по основным общеобразовательным программам образования

	01/1/01

в ред. распоряжения от 11.03.2012 № 8-орг; от 17.09.2012 № 96-орг
от 06.02.2014 №5-орг

	Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	- статья 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

- статья 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- приказ Минобрнауки России от 30.08.2013 № 1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного образования»;

- постановление Главы города от 22.05.2007 № 304 «Об утверждении Положения о порядке комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений и дошкольных групп муниципальных образовательных учреждений города Красноярска»
	муниципальные бюджетные образовательные учреждения

	01/1/02

В ред. от 06.02.2014 №5-орг

	Зачисление детей в муниципальные общеобразовательные учреждения
	- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

- Закон РФ от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;
- постановление Правительства РФ от 19.03.2001            № 196 «Об утверждении Типового положения об общеобразовательном учреждении»;

- постановление Правительства РФ от 03.11.1994             № 1237 «Об утверждении Типового положения о вечернем (сменном) общеобразовательном учреждении»;
- постановление Правительства РФ от 26.06.1995             № 612  «Об утверждении Типового положения об общеобразовательной школе-интернате»;

- постановление Правительства РФ от 19.09.1997          № 1204 «Об утверждении Типового положения об образовательном учреждении для детей дошкольного и младшего школьного возраста»;
- Закон Красноярского края от 03.12.2004 № 12-2674 «Об образовании»;

- приказ Минобрнауки России от 27.10.2011 № 2562 «Об утверждении Порядка приема граждан в общеобразовательные учреждения»
	муниципальные бюджетные образовательные учреждения

	01/1/03

в ред. распоряжения от 11.03.2012 № 8-орг
В ред. от 06.02.2014 №5-орг

	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, результатах тестирования, а также о зачислении в муниципальное образовательное учреждение
	- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
	муниципальные бюджетные образовательные учреждения, муниципальные автономные образовательные учреждения

	01/1/04

в ред. распоряжения от 11.03.2012 № 8-орг
В ред. от 06.02.2014 №5-орг

	Представление информации о текущей успеваемости учащегося в муниципальном образовательном учреждении, ведение дневника и журнала успеваемости
	- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

- Закон РФ от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;

- постановление Правительства РФ от 19.03.2001               № 196 «Об утверждении Типового положения об общеобразовательном учреждении»;

- постановление Правительства РФ от 03.11.1994           № 1237 «Об утверждении Типового положения о вечернем (сменном) общеобразовательном учреждении»;
- Закон Красноярского края от 03.12.2004 № 12-2674 «Об образовании»
	муниципальные бюджетные образовательные учреждения, муниципальные автономные образовательные учреждения

	01/1/05

В ред. от 06.02.2014 №5-орг

	Представление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;

- Закон Красноярского края от 03.12.2004 № 12-2674 «Об образовании»
	муниципальные бюджетные образовательные учреждения

	01/1/06

введена распоряжением от 11.03.2012 № 8-орг
В ред. от 06.02.2014 №5-орг

	Представление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные и дополнительные общеобразовательные (за исключением дошкольных) программы
	статья 59 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
	муниципальные бюджетные образовательные учреждения; муниципальные автономные образовательные учреждения

	01/1/07 введена распоряжением от 11.03.2012 № 8-орг
В ред. от 06.02.2014 №5-орг

	Представление информации о реализации в образовательных муниципальных учреждениях программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительных общеобразовательных программ
	статья 29 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
	муниципальные бюджетные образовательные учреждения; муниципальные автономные образовательные учреждения»

	01/2/00
	Подраздел исключен распоряжением от 11.03.2012 № 8-орг

	01/3/00
	Подраздел исключен распоряжением от 11.03.2012 № 8-орг

	02/0/00
	Раздел исключен распоряжением администрации города от 06.02.2014 №5-орг

	02/1/00
	Подраздел исключен распоряжением от 11.03.2012 № 8-орг

	02/2/00
	Подраздел исключен распоряжением администрации города от 06.02.2014 №5-орг

	02/2/01
	Строка исключена распоряжением администрации города от 06.02.2014 №5-орг

	02/2/02
	Строка исключена распоряжением администрации города от 06.02.2014 №5-орг

	02/2/03
	Строка исключена распоряжением администрации города от 06.02.2014 №5-орг

	03/0/00
	Культура

	03/0/01
	Строка исключена распоряжением от 11.03.2012 № 8-орг

	03/0/02
	Строка исключена распоряжением от 11.03.2012 № 8-орг

	03/0/03
	Строка исключена распоряжением от 11.03.2012 № 8-орг

	03/0/04
	Строка исключена распоряжением от 11.03.2012 № 8-орг

	03/0/05
	Строка исключена распоряжением от 11.03.2012 № 8-орг

	03/0/06
в ред. распоряжения от 11.03.2012 № 8-орг

	Представление информации о времени и месте киносеансов, анонсы данных мероприятий
	- Основы законодательства Российской Федерации о культуре, утвержденные Верховным Советом Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1;

- Закон Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей»;

- постановление Правительства Российской Федерации от 17.11.1994 № 1264 «Об утверждении Правил по киновидеообслуживанию населения»
	муниципальное автономное учреждение «Дом кино»

	03/0/07
	Строка исключена распоряжением от 11.03.2012 № 8-орг

	03/0/08

в ред. распоряжения от 11.03.2012 № 8-орг

	Предоставление доступа к изданиям, переведенным в электронный вид, хранящимся в муниципальных библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах
	- Основы законодательства Российской Федерации о культуре, утвержденные Верховным Советом РФ
от 09.10.1992 № 3612-1;

- Федеральный закон от 29.12.1994 № 78-ФЗ «О библиотечном деле»;
- постановление администрации города Красноярска от 16.04.2003 № 168 «Об утверждении Перечня услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями культуры, образовательными учреждениями дополнительного образования детей»
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система взрослого населения им. А.М. Горького»;

муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система для детей им. Н. Островского»

	03/0/09

в ред. распоряжения от 11.03.2012 № 8-орг

	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату и базам данных муниципальных библиотек
	- Основы законодательства Российской Федерации о культуре, утвержденные Верховным Советом РФ
от 09.10.1992 № 3612-1;

- Федеральный закон от 29.12.1994 № 78-ФЗ «О библиотечном деле»;
- постановление администрации города Красноярска от 16.04.2003 № 168 «Об утверждении Перечня услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями культуры, образовательными учреждениями дополнительного образования детей»
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система взрослого населения им. А.М. Горького»;
муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система для детей им. Н. Островского»

	04/0/00
	Раздел исключен распоряжением от 11.03.2011 № 8-орг

	05/0/00
	Городское хозяйство и транспорт

	05/0/01
	Строка исключена распоряжением от 11.03.2012 № 8-орг

	05/0/02
	Строка исключена распоряжением от 11.03.2012 № 8-орг

	05/0/03

	Представление информации по созданию и деятельности ТСЖ и ЖСК
	порядок оказания услуги нормативно не определен
	муниципальное казенное учреждение города Красноярска  «Управление по работе с ТСЖ и развитию местного самоуправления»

	05/0/04
	Строка исключена распоряжением от 11.03.2012 № 8-орг

	05/0/05

В ред. от 06.02.2014 №5-орг

	Выдача копии финансово-лицевого счета
	порядок оказания услуги нормативно не определен
	муниципальное предприятие города Красноярска «Дирекция специализированного жилищного фонда»

	05/0/06

В ред. от 06.02.2014 №5-орг

	Выдача выписки из домовой книги
	порядок оказания услуги нормативно не определен
	муниципальное предприятие города Красноярска «Дирекция специализированного жилищного фонда»

	05/0/07

В ред. от 06.02.2014 №5-орг

	Выдача карточки учета собственника жилого помещения
	порядок оказания услуги нормативно не определен
	муниципальное предприятие города Красноярска «Дирекция специализированного жилищного фонда»

	05/0/08

В ред. от 06.02.2014 №5-орг

	Выдача справки об отсутствии задолженности
	порядок оказания услуги нормативно не определен
	муниципальное предприятие города Красноярска «Дирекция специализированного жилищного фонда»

	05/0/09

В ред. от 06.02.2014 №5-орг

	Выдача справки о начислении жилищно-коммунальных услуг
	порядок оказания услуги нормативно не определен
	муниципальное предприятие города Красноярска «Дирекция специализированного жилищного фонда»

	05/0/10

В ред. от 06.02.2014 №5-орг

	Выдача справки о нормативе потребления коммунальных услуг
	порядок оказания услуги нормативно не определен
	муниципальное предприятие города Красноярска «Дирекция специализированного жилищного фонда»

	06/0/00
	Раздел исключен распоряжением от 11.03.2011 № 8-орг

	07/0/00
	Раздел исключен распоряжением от 02.10.2015 № 171-орг

	08/0/00
	Раздел исключен распоряжением от 11.03.2011 № 8-орг

	09/0/00
	Раздел исключен распоряжением от 11.03.2011 № 8-орг

Руководитель управления
информатизации и связи

                                                А.В. Карасев